
学生指導教員各位 

 

グローバル推進室 

 

 

2025年度（2024年度募集）交換留学選考 指導教員意見書作成のお願い 

 

 当文書を持参した学生については、次年度派遣となる交換留学プログラムに応募を検

討しています。 

 応募にあたり、指導教員※のお立場からの学生にかかるご意見を頂戴したく、何卒よろ

しくお願い申し上げます。 

 なお、意見書作成の手続きは次のとおりに行わせて頂きます。お手数をおかけします

がどうぞよろしくお願いいたします。 

 

【手続き】 

 １ 本文書が学生から提出されましたら、グローバル推進室からメールでご案内があ

るまでお待ち下さい。 

 

 ２ 学生自身が、指導教員へ作成依頼を行った旨をグローバル推進室に報告します。 

 

 ３ グローバル推進室から、意見書作成の詳細・提出方法などを先生方にご連絡しま

す。 

 

 ４ ３でお示しする方法に基づいて、意見書を作成し当室にご提出下さい。 

  なお、その後の選考スケジュールの関係で締め切りは11月14日（木）13:00とさせて

頂きます。恐れ入りますが、何卒期限内にご提出くださいますよう、お願い申し上

げます。 

 

※１年生の場合、後期基礎ゼミのクラス担当教員を指導教員とさせていただきます。 

 

 

【担当】 

グローバル推進室 国際交流担当 

高谷、佐藤 

電話：045-787-2198 

Email : outbnd02@yokohama-cu.ac.jp 


